
فخری ســادات  گروه سیاســی- 
مسچی: جلسه علنی مجلس به ریاست 
حمیدرضا حاجــی بابایی نایب رئیس 
مجلس برگزار شــد  و بررسی گزارش 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مــورد طرح ســاماندهی وضعیت 
نمایندگان  تعداد  و  انتخابیه  حوزه های 
کار  اسلامی در دستور  مجلس شورای 

نمایندگان قرار گرفت.
در جریــان جلســه علنی امــروز، طرح 
اســتیضاح وزیر امور اقتصــادی و دارایی، 
عبدالناصر همتی اعلام وصول و مشــخص 
شد که جلسه استیضاح وی روز یکشنبه ۱۲ 

اسفند برگزار می شود.
حمیدرضــا حاجی بابایی هــم که اداره 
جلسه را بر عهده داشت پس از اعلام وصول 
طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در توضیحاتــی گفت: براســاس آیین نامه 
داخلی وزیر تــا ۱۰ روز فرصت دارد بگوید 
کــه چه روزی می خواهــد بیاید؛ در همین 
راســتا صبح امروز با وزیر محترم هماهنگ 
کردم و قرارمان بر این شد که آقای وزیر در 
دهمیــن روز فرصت خود به صحن مجلس 
بیایند؛ بنابراین هفته آینده بودجه را بررسی 
می کنیم و دو هفته بعد در روز یکشنبه ۱۲ 
اسفند استیضاح را در صحن در دستور کار 

قرار خواهیم داد.
گفتنی اســت که ۹۱ نفر از نمایندگان 
مجلس طرح اســتیضاح همتــی وزیر امور 

اقتصادی و دارایی را امضا کردند.
درپی تذکــرات تعدادی از نمایندگان در 
خصوص جلســه غیر علنی روز ســه شنبه 
مجلس با حضور تیم اقتصادی دولت درباره 
نوسانات بازار ارز، حمیدرضا حاجی بابایی که 
ریاست جلسه چهارشنبه را برعهده داشت، 
تاکید کرد که این جلســه از نوع جلســات 
غیرعلنی غیر رسمی بوده است از نمایندگان 
خواست تا درباره جلسه روز گذشته مجلس 
مباحث دیگری مطرح نشــود و به آنچه که 

تاکنون مطرح شده، بسنده شود.
حضور پزشکیان در جلسه غیرعلنی 

روز سه شنبه
این درحالی است روز سه شنبه مسعود 
پزشــکیان با حضور در جلســه غیر علنی 
مجلس شورای اسلامی که مربوط به بررسی 
افزایــش نرخ دلار در بازار آزاد بود به صحن 
علنی مجلس رفت که نشــان می داد رییس 
جمهــوری به دنبــال وفاق دوبــاره ای در 
مجلس اســت و حتی پس از پایان جلســه 
غیرعلنی محمد باقر قالیباف گفت: مجلس از 
ساعت ۸ صبح  سه شنبه جلسه ای غیرعلنی 
با حضور رئیــس جمهــور، وزرا و معاونان 
اقتصادی و مشــاوران ایشان تا ساعت ۱۱ و 

۲۲ دقیقه برگزار کرد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: 
در این جلســه موضوعات اقتصادی به طور 
دقیــق و مفصــل بحث شــد و تصمیمات 
خوبی مخصوصا در حوزه مســائل، معیشت 
و موضوعات اقتصــادی در بازار ارز و بورس 

گرفته شد.
وی تاکید کرد: امیدوارم تصمیمات امروز 
بتواند از مشــکلات اقتصادی در عرصه های 

مختلف گره گشایی کند.
اما در همین زمان بود که حمید رسایی 
نماینده تهران فیلم سخنرانی خود در جلسه 

غیرعلنی را در فضای مجازی منتشر کرد.
رســایی در این نطق گفــت که »من در 
ابتدا از مواضع آقای پزشــکیان در روز ۲۲ 
بهمن تشــکر می کنــم که ســخنان مقام 
معظم رهبری را فصل الخطاب دانســتند و 
ان شــاالله همین مسیر را پیگیری می کنند. 
مطالب مرکز پژوهش هــا و بانک مرکزی و 
آقــای همتی را گــوش دادم. هیچ کدام به 
علت اصلی گرانی ارز اشــاره نکرده اند. علت 
اصلی فشاری است که آقای همتی به بانک 
مرکزی آورد آن هم به پوشش مصوبه دولت. 
بازار ارز امسال دو نیمه داشت. نیمه اول آن 
پر از تشنج ها بود. رییس جمهور کشور شهید 
شد به ما حمله شد و مهمان ما در اینجا به 
شهادت رسید. ما به اسرائیل حمله کردیم و 
آن هــا به ما حمله کردند اما نیمه اول ارز ۷ 
هزار تومان نوسان داشت. در نیمه دوم دولت 

جدید شروع به کار کرده است آقای همتی 
روی کار آمد و کن فیکون شــد. ۶ ماه آقای 
همتی دائما خواستار گران شدن ارز نیمایی 
شد. ارز را از ۵۸ هزار و ۴۱۰ تومان در شروع 
دولت به ۹۰ هزار تومان رساند. یعنی دامنه 
۷ هزار تومانی نوسانات دلار در ۵ ماه به ۳۲ 
هزار تومان در ۶ ماهه ایشــان رسید. ایشان 

می گوید به من مربوط نیست.
در در دهم شــهریور مــاه آقای همتی 
می گوید وقتی نرخ ارز نیمایی را به نرخ بازار 
نزدیک کنیم دلار بازار آزاد ارزان تر می شود 
در ۲۰ شهریور ماه هم می گوید سیاست ما 
این اســت که نرخ ارز به بــازار آزاد نزدیک 
شود. قیمت دلار نیما را بالا می بریم و دلار 
آزاد را هم کاهش می دهیم تا این دو نرخ به 
یکدیگر نزدیک شــوند. در ۲۱ شهریور ماه 
گفت دور باطل تثبیت نرخ ارز باید توســط 
بانک مرکزی متوقف شــود. ما می دانیم از 
بیرون فشــار می آورند اما نباید اجازه وقوع 
چنین مســئله ای را بدهد. در ۲۱ مهر گفته 
است یک عده می گویند اگر نرخ نیما را بالا 
ببریم تورم ایجاد می شود به نظر بنده اصلا 
اینگونه نیست. آقای همتی نیست، پس این 

تورم چیست؟
این تورم محصول سیاست ها و برنامه های 
شما اســت. او در دوازدهم آذرماه هم گفته 
اســت؛ دســت من بود دلار نیما را یکباره 
بالا می بردم، آقایان بدانید درباره چه کسی 
صحبت می کنید. کســی کــه این حرف ها 
را زده اســت مســبب اصلی است. همتی 
می گویــد نظر شــخصی من ایــن بود که 
دلار نیمایی یکباره بــالا برود اما نظر بانک 
مرکزی این است که دلار نیمایی به تدریج 
بالا برود. ســوم دی ماه هم گفته است کف 
قیمت دلار الان باید ۷۳ هزار تومان باشــد. 
ثابت نگه داشــتن نــرخ دلار باعث افزایش 
فســاد و کاهش صادرات می شــود. با تورم 
سی درصدی نمی توان نرخ دلار را ثابت نگه 

داشت.
عزیزان من، کینز می گوید برای نابودی 
اساس یک کشور هیچ وسیله ای مطمئن تر از 
کاهش ارزش پول ملی نیست. آقای همتی 
را استیضاح نکنید محاکمه کنید این تنها راه 
اســت اگر می خواهید در برابر تاریخ و مردم 
روسفید باشید آقای همتی را محاکمه کنید 

این تنها راه است.«
واکنش پزشکیان درباره اعلام وصول 

استیضاح همتی
اســتیضاح  اما صبــح چهارشــنبه که 
عبدالناصر همتــی در صحن مجلس اعلام 
وصول شد، پزشــکیان نیز بیکار ننشست و 

به ساختمان باب همایون رفت.
همانگونه که ظهر سه شنبه بعد از انتشار 
گســترده شــایعه تغییر محمدرضا فرزین 
رییس کل بانک مرکزی به ســاختمان آبی 
میردامــاد رفته بود، این بــار وی برای وزیر 
خود ســنگ تمام گذاشــت و برای حمایت 
از وزیــر اصلاح طلب خود بــه وزارت امور 

اقتصادی و دارایی رفت.
رئیس جمهور که بطور ســرزده به این 
وزارتخانه رفته بود با تأکید بر اینکه اجرای 

صحیح قانون مبتنی بــر مدیریت داده ها و 
اطلاعات، اساسا بستر فساد را رفع می کند، 
گفت: چــرا عده ای بایــد از عناوینی مانند 
FATF فرار کننــد در حالی که می توانیم 
بــا اجرای چنیــن ســاز و کاری در داخل 
کشور جریان نقدینگی را رصد کنیم و مانع 
از خروج منابع کشــور یا وقوع جرائم مالی 

شویم.
پزشکیان طی نشستی با رئیس، معاونین 
و مدیران ارشد، این وزراتخانه را مغز متفکر 
اقتصاد کشــور توصیف و تصریح کرد: شما 
مسئولان و مدیران ارشــد وزارت اقتصاد با 
اقدامات خود می توانید کشــور را متحول و 
ساختار اقتصاد کشور را به گونه ای مدیریت 
کنیــد که علاوه بر رفع ناترازی ها، توســعه 
زیرساخت ها و رشــد اقتصادی، مقوله مهم 
عدالت به عنوان مهمترین دغدغه دولت نیز 

تحقق یاید.
رئیس جمهــوری در ادامه انضباط مالی 
و حذف بســترهای رشوه و رانت را از جمله 
ماموریت هــای مهم وزارت امــور اقتصادی 
و دارایی برشــمرد و با تأکیــد بر ضرورت 
اجرای کامل قانون مالیــات به عنوان یکی 
از مولفه های مهم در فســاد زدایی از اقتصاد 
کشور گفت : متاسفانه امروز در کشور ما به 
دلیل غفلت از اجرای صحیح و اصولی قانون 
مالیــات، افرادی ضمن کســب درآمدهای 
هنگفت و گردش مالی بسیار زیاد از طریق 
قاچاق و دلالی، همچنان یارانه هم دریافت 

می کنند.
پزشــکیان با تأکید بر اینکه اگر در نظام 
اقتصادی ما اجرای قانون مبتنی بر مدیریت 
داده ها و اطلاعات به درســتی صورت گیرد، 
اساسا بستری برای فساد ایجاد نخواهد شد 
که بخواهیم با مفسدین مقابله کنیم، افزود : 
 FATF چرا عده ای بایــد از عناوینی مانند
فرار کنند در حالــی که می توانیم با اجرای 
چنین ســاز و کاری در داخل کشور جریان 
نقدینگــی را رصد کنیم و مانــع از خروج 
منابع کشور یا وقوع جرائم مالی شویم. البته 
خوشبختانه اقداماتی در این زمینه در دولت 
در حال انجام اســت که باید به آن سرعت 
بخشید و در صورت اجرا خیلی از مشکلات 

ما در این بخش مرتفع خواهد شد.
رئیــس جمهوری همچنیــن در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشــاره به برخی 
مباحث مطرح شــده درباره استیضاح وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، بــا بیان اینکه روز 
گذشــته در جلســه غیرعلنی با نمایندگان 
محترم مجلس شــورای اســلامی به برخی 
ســوالات و ابهامات آنها پاســخ گفته شد و 
طی روزهای آینــده نیز دولت و مجلس در 
این زمینه تعاملات بیشتری خواهند داشت، 
تصریح کــرد: یکی از مهمترین اشــکالات 
کشور ما این است که به وقت وقوع مشکلات 
به جای اینکه بــه دنبال علت و راهکار رفع 
مشکل باشیم، به دنبال مقصر و حذف افراد 

هستیم.
پزشــکیان با طرح این پرســش که اگر 
دکتر همتی استیضاح شــود، آیا مشکلات 
ارزی و ناترازی هــای مالــی اصلاح خواهد 

شــد، افزود: ما به دنبال تعمیق همکاری ها 
و هماهنگی بــا قوای دیگــر در چارچوب 
راهکارهای علمی و کارشناسی هستیم، تمام 
اقتصادی  و سیاســتگذاری های  تصمیمات 
در جلسه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران ســه قوه اتخاذ شده و اینکه بخواهیم 
یک نفر را مقصر جلوه دهیم بی انصافی است.

رئیس جمهوری تأکید کرد: ما اطمینان 
داریم که اگر دســت به دســت هم بدهیم، 
چشــم از بیرون مرزها برداریم و به خدای 
متعال تکیه کنیم قــادر خواهیم بود، همه 

مشکلات کشور و مردم را حل کنیم.
استیضاح همتی اقدام مناسبی

از سوی مجلس نیست
از ســوی دیگر الیــاس حضرتی که روز 
چهارشــنبه برای بازدید از رسانه دولت به 
ایرنا رفته بود، درباره اعلام وصول استیضاح 
عبدالناصر همتی، گفت: استیضاح وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اقدام مناسب و عاقلانه ای 

از سوی مجلس نیست.
الیاس حضرتی در پاســخ بــه اینکه روز 
گذشته رئیس جمهوری به ساختمان بانک 
مرکزی و روز چهارشنبه نیز برای حمایت از 
وزیر اموراقتصادی و دارایی به وزارت اقتصاد 
رفته است و پیام این دیدارها چیست، افزود: 
ســالیان درازی اســت که وضعیت اقتصاد 
کشور دچار مشکلات ساختاری بوده، البته 
بخشــی از آن به تحریم ها بــاز می گردد و 
دیگر بخشــی از آن بخاطر مدیریت داخلی 
و تصمیمــات ضد و نقیضی اســت که در 

دوره های مختلف گرفته شده است.
وی ادامه داد: دولت آقای پزشــکیان نیز 
وارث این وضعیت وخیم اســت و امیدواریم 
به زودی این مشــکلات حل شود، زیرا یکی 
از محورهــای جدی در دســتور کار دولت 
چهاردهم، هویت، امنیت و شخصیت دادن 

به بخش خصوصی است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره 
اعلام وصول استیضاح وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در صحن مجلس و واکنش ملتهبانه 
بازار ارز بــه آن، تصریح کرد: این موضوع را 
باید از افرادی پرسید که به دنبال استیضاح 
وزیر دولتی هستند که پنج ماه بیشتر نیست 
که بر ســرکار آمده و هر روز شایعه استعفا، 
اخراج و جایگزین کــردن رئیس کل بانک 
مرکــزی را مطرح می کنند یــا چندین ماه 
اســت که در حال پخش شــایعه استعفای 

رییس جمهوری هستند.
حضرتی تاکید کرد: این کارهای پروژه ای 
اســت که دوستان در داخل کپی برداری از 
اقدامات خارج نشینان می کنند و متاسفانه 
تبلیغات داخلی با تبلیغات خارجی منطبق 
شده اســت. وی اظهار داشــت: استیضاح 
وزیر امور اقتصادی و دارایی اقدام مناسب و 

عاقلانه ای از سوی مجلس نیست.
به نظر می رســد که این بار نمایندگان 
مجلس امیدوارند که برخلاف تلاش هایی که 
برای اســتعفای ظریف از دولت کردند و به 
نتیجه نرسیدند، اینبار بتوانند از دولتی که 
تنها ۵ ماه اســت که سکان اجرایی کشور را 

برعهده گرفته زهر چشمی بگیرند.

معاون اول رئیس جمهوری در نخستین 
جلسه ستاد »هماهنگی و راهبری اجرای 
در  کشور«  فرهنگی  مهندســی  نقشه 
دولت چهاردهم، با تاکید بر اینکه انقلاب 
اسلامی یک انقلاب فرهنگی است گفت:  
انقلاب ما »انقلاب فرهنگی« است و نیاز 
به »مهندســی فرهنگی جامع و کامل« 
دارد، اکنون زمان آن اســت که اگر در 
جاهایی اشــتباهاتی رخ داده است آن 
را اصلاح کنیم اما راهش تقابل فیزیکی 

نیست.
محمدرضا عارف در جلســه ای با حضور 
چهره های برجســته فرهنگی کشور با بیان 

اینکه مقام معظــم رهبری در این باره تاکید 
کرده اند که مهندســی فرهنگی درســت و 
دقیقی باید صــورت گیرد گفــت: »انقلاب 
فرهنگــی« ما، ملزومات و الزامات را داشــته 
و دارد کــه نتیجه اش پیــروزی انقلاب بود، 
اما چگونگی کنارهم گذاشــتن و هم افزایی و 
همگرایی این ملزومات و الزامات خیلی مهم 
اســت که مهندســی فرهنگی از آن حاصل 

می شود.
عارف در ادامه گفت: در دهه های گذشته 
از جهت ایجاد تشــکیلات فرهنگی دستمان 
پر بوده اســت اما زمانی که نوبت ارائه کار و 
پذیرش مســئولیت فرا می رســد، هیچ کس 

در میدان نیســت، البته اگرچه با این مسئله 
در همه بخش ها و نهادها مواجه هســتیم اما 
مسئله اینجاست که این بخش فرق دارد چرا 

که مربوط به فرهنگ می شود.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: شــکی 
نیســت که  مهندســی فرهنگی »انسجام« 
می خواهــد و کاری جدی اســت، به عبارت 
دیگر با »شــعار« و »رفتــار اداری« به جایی 
نمی رسد، البته ممکن اســت درخانه سازی 
حتی بــا این رویه موفق بشــویم، اما در این 
حوزه »راهبرد نــرم «، »هماهنگ« و » توجه 
به مقتضیات زمان« جواب می دهد و اگراین 
مقتضیات و خصوصا شــرایط زمان را در نظر 
نگیریم، آنوقت کاری را انجام می دهیم که ۳۰ 
ســال پیش خوب بوده اما حالا نیست. عارف 
با تاکید بر اینکه مــا باید با »نظم و دقت« و 
»ارزیابی دقیق عملکــرد خودمان« خودمان 
جلو برویم گفت: »پذیرش شجاعانه اشکالات 
« زیرســاخت مهم دیگر این حوزه اســت، تا 
اشــکالاتمان را نپذیریم به سراغ اصلاح کار 
نخواهیم رفت. معــاون اول رئیس جمهوری 
تصریح کرد: نگاهمان به آینده است و امیدوار 
هستیم، اگر در جایی اشــتباه کرده ایم حالا 
زمان آن است که اصلاح کنیم، ما باید با »زبان 
روز« و »زبان نســل جوان و نوجوان«  با آنها 
گفت  و گو کنیم و آنها را جذب کنیم، واقعیت 

این اســت که  شاخص های فرهنگی امروز ما 
نگران کننده است. عارف در ادامه با بیان اینکه 
باید بررسی کنیم که چرا نسل جوان و کسانی 
که توقعمان این بود که از پدرانشــان بیشتر 
روی ارزش ها مصر باشند اینگونه فاصله گرفته 
اند گفت: این مســئله قابل حل است، چون 
ذات مردم ایران در سراســر تاریخ، دیندار و 
فرهنگ بوده است، این مردم موحد بوده اند.

معــاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه 
شــأن این ســتاد سیاســت گذاری است نه 
اجرایی، افزود: اعضای این ستاد، اجماعی که 
در تصمیمات لازم اســت را دارند و دبیرخانه 
و دســتگاه های ذیربط  باید برای هماهنگی 
بیشــتر تلاش کنند اما نکته بسیار مهم این 
است هنگامی که تصمیمی گرفته شد اجرایی 
شود و اگر قابلیت اجرایی شدن ندارد، اصلاح 
شــود. وی در ادامه گفــت : در کنار تصویب 
برنامه، رصد اجرا اهمیت بســیار زیادی دارد، 
اینکه قانونی تصویب شــود و مردم و جوان ها 
از آن استقبال نکنند، کار ساز نیست باید به 
دقت رصد شود و اگر اشکالی وجود دارد برای 
اصلاح آن تلاش شــود، چرا که ممکن است 
تصمیمی که گرفته ایم درســت نبوده و لازم 
باشــد  برای درمانش طبیب حاذق پیدا کنیم 
و این در حالی اســت که  اگر به جای درمان، 

به دنبال مقابله باشیم راه را اشتباه رفته ایم.

علی رغم ادعای همراهی مجلس با دولت و در نتیجه موج سواری تندروها صورت گرفت

اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد

عارف: 

کار فرهنگی با تقابل فیزیکی درست شدنی نیست

عملیات بارریزی و چتربازی 
در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ انجام شد

دومین روز از دومین مرحلــه از رزمایش پیامبر اعظم 
۱۹ نیروی زمینی ســپاه در منطقه جنوب غرب کشور روز 
چهارشنبه آغاز شد درجریان این مرحله از رزمایش پیامبر 
اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه در منطقه جنوب غرب کشور، 

موشک پدافند هوایی قائم ۱۱۸ رونمایی شد.
این موشــک ۲۵ کیلومتر برد دارد و به دو روش راداری 
و الکترواپتیکی و حرارتی هدایت می شود و از پرتابگرهای 
پنــج فروندی که روی خودرو ارس ۳ نصب شــده اســت 
اســتفاده می کند. همچنین رادار کنترل آتش این موشک 
می تواند همزمان به چند پرتابگر متصل شده و تعداد اهداف 

بیشتری را مورد اصابت قرار دهد.
صبح چهارشــنبه همچنین از جدیدتریــن پهپادها و 
دســتاوردهای موشــکی و پهپادی نیروی زمینی ســپاه 

رونمایی شد.
پرنده انهدامی گلاله، پانه ســر، شاهو، دالاهو، کترال از 
جمله جدیدترین پرنده های انهدامی سپاه پاسداران بود که 
در جریان مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم رونمایی شدند.

همچنیــن موشــک ها و پرنده هــا و ریزپرنده های که 
رونمایی شــدند عبارتند از: موشک BM۴۵۰ با برد ۲۰۰ 
کیلومتر از جدیدترین  موشک های بالستیک. موشک فتح 
۳۶۰ و موشک  فجر۵ هدایت شونده با قابلیت نقطه زنی به 
نیروی زمینی. راکت های هوشمند ۱۲۲ میلیمتری هدایت 
شــونده و راکت های ۱۲۲ با قابلیت مین ریزی. ســامانه 
پدافنــدی برد کوتاه مجید. پهپــاد راهبردی مهاجر ۱۰ و 
مهاجر ۶.  در این عملیات پهپادهای عمود پرواز شناسایی 
و رزمی اطلاعات نیروی زمینی ســپاه علاوه بر شناسایی 
مواضع دشمن فرضی با استفاده از بمب های خود اهداف از 
پیش تعیین شده را منهدم کردند. همچنین ریزپرنده های 
صابر نیروی زمینی سپاه در این مرحله با انواع مهمات ضد 
نفر، ضد زره و صد اســتحکامات اهداف خود را با موفقیت 
منهدم کردند. علاوه بر این پهپادهای رزمی مهاجر ۶ نیز با 
بمب های قائم اهداف از پیش تعیین شده را منهدم کردند.

در ادامه عملیات سد رخنه توسط تکاوران نیروی زمینی 
سپاه با موفقیت اجرا شد که در این مرحله تکاوران نیروی 
زمینی ســپاه با استفاده از انواع تسلیحات و مین های کنار 
جاده ای علاوه بر انهدام نفر بره ای دو زیست دشمن مانع از 

نفوذ دشمن فرضی به منطقه رزمایش شدند.
در این مرحله جنگنده های سوخو ۲۲ در راستای اجرای 
عملیات پشتیبانی نزدیک هوایی از یگانهای عمل کننده با 
پرتاب بمب هــای پانصد پوندی، راکت های ضد زره و توپ 

سی میلیمتری اهداف خود را با موفقیت منهدم کردند.
در مرحله نهایی این رزمایش نیز، رزمندگان یگان ویژه 
صابرین با یک فروند هواپیمای آنتونوف ۷۴ نیروی هوافضا 
عملیات بارریــزی هوایی را انجام دادنــد و علاوه بر این، 
عملیات چتربازی توسط رزمندگان یگان صابرین با استفاده 
از بالگردهای هوانیروز در منطقه رزمایش با موفقیت اجرا 

شد.

حاجی زاده: 
رژیم صهیونیستی شکست راهبردی 

خورد که قابل ترمیم نیست
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تاکید کرد: اکنون موضوع فلســطین جهانی شده است و 
شکســت بزرگی بر رژیم صهیونیستی تحمیل شد که این 
آســیب که به این ها وارد شــد راهبردی بود و قابل ترمیم 

نیست.
به گزارش ایســنا، سردار امیر علی حاجی زاده امشب با 
حضور در برنامه صف اول در صدا و ســیما بیان کرد: این 
خطا را رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران انجام داد 
و تصور می کردند ایران به خاطــر پرهیز از جنگ اقدامی 
مســتقیم انجام ندهد. خوش حال شــدند و تکرار کردند. 
ما خطوط قرمــزی داریم که آنان تشــخیص ندادند. این 
اجمــاع صورت گرفت و عملیات  وعــده صادق یک انجام 
شــد. اطلاعات و اخبار آن را مردم می دانند. اما لازم تاکید 
شــود ما دو عملیات انجام دادیم که بر اساس  گفتار خود 
مسئولان رژیم صهیونیستی و غربی ها بزرگ ترین عملیات 
موشکی بالستیک جهان توسط جمهوری اسلامی بود. این 
قدرت را خیلی وقت بود  برای دفاع از مردم و نظام داشتیم 

و جایی که لازم شد استفاده کردیم.
وی افزود: این بزرگ ترین عملیات بود. در مقابل رژیم 
صهیونیستی سعی کرد بزرگ ترین دفاع را انجام دهد. اولا 
بعد عملیات طوفان الاقصی یک فروپاشــی در رژیم اتفاق 
افتــاد و آمریکایی هــا آمدند مدیریت صحنــه را بر عهده 
گرفتند اگر این اتفاق نمی افتاد هیچ گاه ســرپا نمی شدند 
آمریــکا مدیریت کرد. ما این عملیــات را به عنوان بزرگ 
ترین عملیات بالســتیک انجام دادیم آن ها آمدند در دفاع 
آمریکایی ها چهار ناو آوردند دو فروند در سواحل مدیترانه 
و فروند در دریای ســرخ مســتقر کردند. ماموریت این ها 
دفاع ضد بالســتیک بود. تبلیغات تاد کردند اما آمریکایی 
هه از قبل در رژیم صهیونیستی سامانه دفاعی تاد داشتند. 
سیستم دفاع موشکی  رژیم صهیدنیستی در دنیا زبانزد بود.

وی افزود: آمریکا آمد و رژیم صهیونیســتی آمد. همه 
شبکه راداری کشورهای منطقه از خلیج فارس  یکپارچه در 
قالب سنتکام در اختیار آمریکا قرار گرفت. یعنی اگر ما  یک 
موشک بالستیک از شیراز شلیک می کردیم. لحظاتی بعد 
از طریق رادار خلیج فارس اطلاعات راداری به رژیم منتقل 
می شد. آمریکایی ها مستقر بودند. این امکانات را داشتند با 
این وجود در وعده صادق ۲ بیش از ۷۵ درصد موشک ها ما 
اصابت کرد و در مقابل دیدگان  جهانیان شلیک ها را دیدند. 
وی در ادامه تاکید کرد: همه دنیا دیدند انبوه موشــک ها 
وارد سرزمین ها اشــغالی شد. در دفاع هم شکست بزرگی 

خوردند.
این همه امکانات آنان بود اما شکســت خوردند. بزرگ 
ترین شکســت فروپاشــی سیســتم پدافندی آنان بود. 
فیلم هایی هســت که در جایی که ما موشک های خود را 
شلیک کردیم ده دقیقه طول می کشد برسد آن ها دستپاچه 
شروع به شلیک موشک ها ضد بالستیک می کنند و از نقطه 
دیگر این را به عنوان دشمن تشخیص می دهند و خودشان 
بــر علیه خود عملیات انجام می دهند. وی افزود: بخشــی 
از موشــک ها پدافندی آنان توسط موشک ضد بالستیک 
خودشــان هم دیگر را می زنند. تعدادی از این ها از ســپر 
خــود آنام عبور می کنــد و در تل آویو برخــورد می کند. 
این خســارتی که بیش از ۲ هزار ۵۰۰ نفر به شــرکت ها 
بیمه شــکایت کردند که خســارت خوردیم بیشتر توسط 
موشــک های خودشان بود. در بخشی دیگر موشک ها صد 
بالستیک شلیک می شود و موشک ها ما هنوز نرسیده است. 
این موشک ها خودکشی می کند. اینجا یک شکست بزرگ 
برای رژیم صهیونیستی و در حقیقت آمریکا بود. چون همه 

قوای خود را به میدان آوردند.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: در وعده صادق یک ناو ها 
آمریکایی که  ۲۰۰ فروند موشک آماده شلیک داشتند تنها 
۸ فروند موشک توانستند شلیک کنند. در وعده صادق ۲ 
کلا ۱۲ فروند شلیک کردند. در وعده صادق ۲  ۷۵ درصد 

از موشک ها ما به لطف الهی اصابت کرد.

دفاعی
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گسترش روابط با همسایگان، 
سیاست قطعی ایران است

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی عصر چهارشنبه در 
دیدار آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر و هیئت همراه، با 
تاکید براینکه گسترش روابط با همسایگان، سیاست قطعی جمهوری اسلامی 
است، گفتند: یکی از سیاست های اعلامی دولت آقای پزشکیان نیز گسترش 
روابط با همسایگان است و به لطف خداوند در این زمینه کارهای خوبی انجام 
گرفته و پیشرفت هایی نیز حاصل شــده است و آقای عراقچی وزیر محترم 

امورخارجه در این عرصه فعال و پرتحرک است.
رهبر انقلاب اسلامی اظهار امیدواری کردند:توافق های انجام شده در تهران 
به سود هردو کشور باشد و دوطرف بتوانند بیش از پیش به وظایف همسایگی 

خود عمل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار همچنین با اشــاره اظهارات امیر قطر 
درباره مســایل منطقه، افزودند: ما کشــور قطر را یک کشور دوست و برادر 
می دانیم اگرچه همچنان مســائل مبهم و حل نشده ای همچون بازگرداندن 
مطالبات ایران که از کره جنوبی به قطر منتقل شد،ب اقی است و می دانیم 
هم که مانع اصلی عملی شدن توافقی که در این زمینه انجام شده بود، آمریکا 
است.  ایشان خاطرنشان کردند: ما اگر جای قطر بودیم، به فشارهای آمریکا 
اعتنا نمی کردیم و مطالبات طرف مقابل را باز می گرداندیم و همچنان انتظار 

چنین اقدامی را از جانب قطر داریم.
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: تفاوتی میان روسای جمهور آمریکا نیست.
در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای شیخ 
تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر ضمن اظهار خرسندی از دیدار با 
رهبر انقلاب اســلامی از مواضع جمهوری اسلامی در حمایت از مستضعفان 
جهان و مردم فلسطین قدردانی کرد و خطاب به رهبر انقلاب گفت: هیچ گاه 

ایستادگی جنابعالی در کنار مردم فلسطین فراموش نخواهد شد.
امیر قطر با اشــاره به شــرایط خاص و سخت منطقه، این شرایط را نیازمند 

همکاری بیشتر کشورهای منطقه دانست. 
آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی همچنین با اشاره به توافق های 
انجام شــده میان ایران و قطر از جمله احداث تونلــی در زیر آب، میان دو 
کشور، خاطرنشــان کرد: بر اساس توافق انجام شده، کمیسیون مشترک دو 
کشــور بزودی فعال خواهد شد و در آینده نزدیک حجم مبادلات اقتصادی 

افزایش خواهد یافت.

سفر غیرمنتظره امیر قطر به تهران
رئیس جمهوری صبح چهارشنبه، در مجموعه تاریخی-فرهنگی سعدآباد، 
به طور رسمی از آقای »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر استقبال کرد.
در این مراســم پس از نواخته شدن ســرود ملی دو کشور، دکتر مسعود 
پزشکیان و شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، از یگان تشریفات سان دیده و سپس 

هیات های عالی رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند.

پزشکیان: 
اجرای توافقات میان ایران و قطر، افق های 
جدیدی پیش روی روابط دو کشور می گشاید

رئیــس جمهوری بر ضرورت تســریع در اجرای توافقات مشــترک میان 
ایــران و قطر تاکید کرد و گفت: اجرای این توافقات، علاوه بر ارتقای ســطح 
همکاری هــا، افق های جدیدی پیش روی روابط صمیمی و دوســتانه ایران و 

قطر ایجاد می کند.
مسعود پزشکیان در نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و قطر، با 
بیان اینکه روابط دو کشــور همواره از روندی رو به ارتقا برخوردار بوده است، 
اظهار داشــت: اشــتراکات دینی و فرهنگی و نیز منافع مشترک پشتوانه ای 

مستحکم برای تقویت و گسترش بیش از پیش روابط تهران و دوحه است.
رئیــس جمهوری بر ضرورت تســریع در اجرای توافقات مشــترک میان 
دو کشــور تاکید کرد و افــزود: اجرای این توافقات، علاوه بر ارتقای ســطح 
همکاری هــا، افق های جدیدی پیش روی روابط صمیمی و دوســتانه ایران و 

قطر ایجاد می کند.
پزشــکیان همچنین از نقش موثر و ســازنده قطر در مسائل منطقه ای و 

جهانی به خصوص در برقراری آتش بس در غزه قدردانی کرد.
امیر قطر نیز در این نشســت با ابراز خشــنودی از روند رو به گســترش 
روابط دو کشــور، خواستار انجام همه اقدامات لازم برای تسریع این روند شد 
و تصریح کرد: روابط ایران و قطر از دیرباز دوستانه و صمیمی بوده و با وجود 
افزایش حجم این روابط در سال های اخیر، هنوز تا سطح مورد نظر سران دو 

کشور فاصله داریم.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی هماهنگی و همکاری های دوجانبه و منطقه ای 
ایران و قطر را ســازنده و بر بســتر منافع مشترک عنوان کرد و گفت: تلاش 
خواهیم کرد با برگزاری منظم کمیسیون های مشترک همکاری های اقتصادی 

تعاملات و تبادلات دو کشور را به سطح هدف گذاری شده برسانیم.

رئیس جمهوری:
قطر از جایگاه ویژه ای برای ایران برخوردار است

رئیس جمهور در کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با امیرقطر، گفت: کشور 
دوست و برادر قطر از جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ایران برخوردار است.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه در نشست خبری مشترک 
بــا »تمیم بن حمد بــن خلیفه آل ثانی« امیر قطر، تصریــح کرد: دیدارهای 
مســتمر مقامات دو کشور بیانگر پیوندهای مســتحکم تاریخی، اقتصادی و 

فرهنگی و دیدگاه های نزدیک پیرامون مسائل منطقه ای و بین المللی است.
رئیس جمهوری تاکید کرد: تقویت و توســعه روابــط در حوزه اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگی، نظامی و امنیتی با کشورهای منطقه و همسایه سیاست 
کلیدی جمهوری اسلامی ایران است و در این میان دولت دوست و برادر قطر 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی افــزود: در این ســفر با بــرادرم امیر محترم دولــت قطر درخصوص 
موضوعــات دو جانبه و در راســتای تامین منافع مشــترک گفتگو کردیم و 
تصمیمات خوبی در جهت توســعه و تعمیق مناسبات و گشودن مسیرهای 

جدید همکاری اتخاذ کردیم.
پزشکیان اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که کشورهای 
منطقه می توانند براساس سیاست حسن همسایگی، احترام متقابل و تعامل 
سازنده در جهت حفظ ثبات و امنیت در منطقه گام بردارند و مسیر همکاری 

مشترک را هموار کنند.
رئیس جمهوری در ادامه یادآور شد: در این دیدار بر حفظ تمامیت ارضی و 
حاکمیت کشور سوریه و مشارکت همه مردم این کشور در تعیین سرنوشت 
خــود تاکید کردیــم و لازم می دانم از تلاش های میانجــی گرانه قطر برای 
دســتیابی به آتش بس در غزه و آزادسازی اسرای مظلوم فلسطینی قدردانی 

کنم.
پزشــکیان افزود: در دیدار با امیر قطر بر ضرورت اتخاد تدابیر منسجم تر 
کشــورهای اســلامی در راســتای کاهش آلام و رنج های مردم غزه و توقف 
جنایات علیه آنان و همچنین پیگیری اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
تاکیــد کردیم و بر این باوریم که تمام ملت ها و دولت های منطقه و جهان بر 
پایه ارزش های الهی و انســانی باید تلاش خود را برای دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین به ویژه غزه در برخورداری از زندگی ایمن در سرزمین تاریخی خود 

به کار گیرند.
امیرقطر نیز در این نشســت خبری مشــترک با ابراز خوشــحالی از سفر 
به ایران، گفت: این ســفر در شــرایطی انجام شده که منطقه ما با تحولات و 

چالش هایی روبرو است و نیازمند هماهنگی و مشورت درمورد آن هستیم.
شــیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی افزود: سفر اخیر رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به قطر فرصت خیلی مهم و خوبی بود برای اینکه بتوانیم روابط 
برادرانه و تاریخی بین خودمان را گســترش دهیم، روابطی که بر پایه حسن 
همجواری بین دو کشور اســت و ما اطمینان داریم که ادامه اینگونه سفرها 

می تواند به گسترش هرچه بیشتر این روابط کمک کند.
شــیخ تمیم بیان کرد: امروز من گفت وگوهایی را با جناب رئیس جمهور 
اسلامی ایران درخصوص زمینه های مختلف همکاری بین دو کشور داشتم و 
ما تاکید کردیم که باید فرصت های همکاری احتمالی بیشتری را بین یکدیگر 

به خصوص در زمینه های تجاری و اقتصادی ایجاد کنیم.

رهبری

دولت


